ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.12.2011 № 75
О нормах предоставления

земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов

       РЕШИЛ:

      1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для:

      - индивидуального жилищного строительства в границах сельских населенных пунктов  - 0,5 га;

      - для ведения личного подсобного хозяйства:

      а) в границах сельских населенных пунктов  - 0,5 га;

      б) за границей сельских населенных пунктов – 6,0 га.

      2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для:

      - индивидуального жилищного строительства в границах сельских населенных пунктов  - 0,05 га;

      - для ведения личного подсобного хозяйства:

      а) в границах сельских населенных пунктов  - 0,05 га;

      б) за границей сельских населенных пунктов – 0,15 га.

      2. Признать утратившим силу Решение районного Совета депутатов муниципального образования «Велижский район» Смоленской области от 17.06.2003 № 147 «О нормах предоставления земельных участков».

      3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Велижская новь».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                      В.В. Самулеев